
GAMMO uživatelská příručka pro plničky klobás a jitrnic

NÁVOD K POUŽITÍ

GAMMO plnička klobás a jitrnic

OBECNÉ INFORMACE

Přečtěte si pozorně informace v uživatelské příručce.
Uschovejte návod k použití pro případ potřeby.
Zařízení lze použít pouze pro plnění hmot z mletého masa.
Všechny části přicházející do styku s potravinami jsou vyrobeny z nerezové oceli nebo
materiálů vhodných pro použití v potravinářském průmyslu.
Výrobce nenese odpovědnost za škody, které:
- z ignorování pokynů popsaných v uživatelské příručce
- nebo bylo zařízení používáno k jinému účelu
- byl nesprávně vyčištěn, byly použity nevhodné čisticí prostředky
- opraveny díly, které nebyly dodány výrobcem nebo distributorem
- způsobené neoprávněnou úpravou zařízení

Výrobce si vyhrazuje právo na změny některých prvků zařízení bez samostatného upozornění,
které zásadně neovlivňují technické parametry zařízení.

PŘED POUŽITÍM

POZOR! Zařízení lze používat pouze k účelu, pro který bylo navrženo.
Výrobce nezodpovídá za škody způsobené nesprávným použitím nebo nesprávnou obsluhou.

1. Do válce nevkládejte žádné předměty.
2. Pokud zařízení spadlo nebo bylo jinak poškozeno, nepoužívejte jej.
3. V takovém případě se informujte u distributora.
4. Nenechávejte zařízení bez dozoru, nenechávejte děti v blízkosti zařízení bez dozoru.
5. Vyvarujte se přetěžování
6. Nepoužívejte náhradní díly, které nejsou součástí továrního vybavení.

Před prvním použitím:

1. Odstraňte obalové materiály a případnou ochrannou fólii.
2. Umístěte zařízení na stabilní pracovní plochu.

POZOR! NEZVEDEJTE zařízení za stojan, ale pouze za základnu.
3. Zkontrolujte, že zařízení není umístěno v blízkosti zdroje tepla (jako je topidlo, kamna)

a že je umístěno alespoň 20 cm od nejbližšího předmětu nebo stěny.
4. Příslušenství čistěte vlažnou vodou s neutrálním čisticím prostředkem a měkkým

hadříkem.
POZOR! Nepoužívejte žíravé čisticí prostředky nebo abrazivní prostředky, které
způsobují poškrábání.

5. Při čištění nepoužívejte benzín ani rozpouštědla.
6. Odšroubujte píst z hřebenu, opatrně odšroubujte odvzdušňovací ventil, opatrně

odstraňte silikonové těsnění na pístu.
POZOR!
Dávejte pozor a uschovejte všechny součásti odvzdušňovacího ventilu: šroub, podložku,
pružinu, odvzdušňovací ventil.
Po vyčištění: nasaďte pružinu na odvzdušňovací ventil, vložte ji do pístu a z opačného
směru na ni nasaďte podložku a poté šroub. Šroub utáhněte i volnou rukou.
NENÍ nutné jej dotahovat až k místu nárazu! Montáž je správná, pokud ventil na
hladké ploše pístu "vyčnívá" alespoň 1 mm.
POZOR!
Silikonové těsnění se snažte odstranit NE ostrým nožem, ale volnou rukou nebo

Distributor: GAMMO EUROPE Kft., 1119 Budapest, Hadak útja 11.
1. stránka (celkem: 2)



GAMMO uživatelská příručka pro plničky klobás a jitrnic

dokonce tupou rukojetí kávové lžičky, opatrně pod ni sáhnout.
7. Po důkladném očištění jej otřete a poté jej nasaďte zpět na píst v otevřené poloze s

profilem „V“ směrem k hladkému povrchu pístu.
8. (Píst má hladký povrch a stranu s "výztuhami".
9. "Hladký povrch" je směr, který jde do plnicího válce, takže V profil silikonového těsnění

bude v tomto směru otevřený.)
10. Připevněte kliku (najdete ji v krabici, někdy mezi příslušenstvím) na hnací hřídel a

ujistěte se, že ji nelze snadno odstranit.

POUŽITÍ

1. Otáčejte klikou zpět, dokud není píst mimo plnicí válec.
2. Vyklopte válec a zvedněte jej z rámu.
3. Vyčistěte všechny části, které přicházejí do styku s potravinami.
4. Zkontrolujte, zda jsou silikonové těsnění a odvzdušňovací ventil správně usazeny na

pístu.
5. Válec naplníme již namletou, okořeněnou a promíchanou masovou hmotou.
6. Vložte nabíjecí válec zpět do rámu.
7. Nasaďte plnicí trubku požadovaného průměru na plnicí válec a zajistěte ji šroubem.
8. Střevo, který chcete naplnit, natáhněte na plnicí trubici.
9. Otočte klikou dopředu a píst vytlačí naplněnou hmotu a naplní stažené střevo.

DŮLEŽITÉ: Vždy zkontrolujte, zda se utěsněný píst v plnicím válci snadno pohybuje, zejména
před prvním plněním.
Pokud je silikonové těsnění suché, namažte ho tukem nebo potravinářským mazivem pro
snadnější klouzání.

POZNÁMKA: Zařízení má dva rychlostní stupně, výše uvedený je vyšší
doporučujeme pro rychlost a zatažení a spodní převod pro jemnější, postupné dávkování.

POZNÁMKA: těsnění pístu může ztuhnout, pokud venkovní teplota klesne pod 15 stupňů
Celsia, pokud k tomu dojde, vyjměte těsnění a nechte ho chvíli v horké vodě.

POZNÁMKA: pokud se píst při plnění zasekne a masová hmota nevytéká z plnicí trubice, píst
vytáhněte, válec vyjměte a vyjměte maso, které způsobilo zásek.
Zkontrolujte, zda masová hmota není příliš suchá a zda jemnost odpovídá použité plnicí trubici.

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA

Po použití očistěte díly a zařízení hadříkem namočeným v teplé vodě s neutrálním čisticím
prostředkem a ihned všechny součásti otřete do sucha.
POZOR! Nepoužívejte žíravé čisticí prostředky nebo abrazivní prostředky, které
způsobují poškrábání. Při čištění nepoužívejte benzín ani rozpouštědla.
Vyčištěné a vysušené zařízení skladujte na chladném a suchém místě.

Distributor: GAMMO EUROPE Kft., 1119 Budapest, Hadak útja 11.
2. stránka (celkem: 2)


